

## CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO NÚMERO	× *	04	05	_/16.
INDICAÇÃO NOMERO			_	

AUTOR: Vereador ROBERVAL FRAIZ

DESPACHO:	
DEFERIDA.	
Araraquara,	0 1 FEV. 2016
,	65

Presidente

Reitero a indicação 2826/15 e indico ao Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de entrar em entendimentos com o setor competente, e **discordando veemente** com as informações prestadas, no ofício nº 0063/2016, datado de 21 de janeiro de 2016, pela Gerência de Empreendedorismo da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia, Turismo e Desenvolvimento, onde a alegação é que o proprietário da oficina mecânica foi intimado a providenciar a regularização do Certificado de Licenciamento Integrado.

Nesse sentido, solicito que seja realizada uma nova avaliação para que o proprietário apresente DOCUMENTAÇÃO DE ALVARÁ, HABITE-SE E PLANTA DEVIDAMENTE ASSINADA PELO ENGENHEIRO RESPONSÁVEL, do imóvel localizado na Rua João Gurgel, número 2306, no Bairro Santana, nesta cidade, como consta na indicação citada à cima. Cópia em anexo.

Araraquara, 28 de janeiro de 2016.

ROBERVAL FRAIZ

EAP



## CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO NÚMERO 2826/15.

AUTOR: Vereador ROBERVAL FRAIZ

DESPACHO:	
DEFERIDA.	
Araraquara,	
1 <u>12 2 </u>	Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de entrar em entendimentos com o setor competente, no sentido de que seja VERIFICADO OS DOCUMENTOS DE ALVARÁ, HABITE-SE E PLANTA DEVIDAMENTE ASSINADA PELO ENGENHEIRO RESPONSÁVEL, do imóvel localizado na Rua João Gurgel, número 2306, no Bairro Santana, desta cidade, pois houve várias denúncias em meu gabinete, que o atual proprietário não respeita o horário fazendo uso de ferramentas e maquinários neste local causando transtornos aos moradores mais próximos, trabalhando inclusive sábados, domingos e feriados sem respeitar o sossego público, o que conta em Decreto de Lei Nº 3.688/41 conforme regula o Artigo 42. Peço que se faça a fiscalização adequada e que multe caso não esteja com as documentações legais em dia.

Araraquara, 17 de dezembro de 2015.

ROBERVAL FRAIZ Vereador